
1913/1914 Vedtagne Love (Justitsm.) . 211 

bestaar af seks Medlemmer. De tre skal være praktiserende 
Læger og vælges af den almindelige danske Lægeforening. 
De andre tre vælges for Sager vedrørende København eller 
Frederiksberg af den paagældende Kommunalbestyrelse, for 
Sager vedrørende Købstadkommuner af Den danske Køb- 
stadforening og for Sager vedrørende Landkommuner af De 
samvirkende Sogneraadsforeninger i Danmark. (Samtidig 
vælges et tilsvarende Antal Suppleanter). Medlemmerne (og 
Suppleanterne) vælges for 4 Aar ad Gangen. (Hvis de om- 
meldte Foreninger ophører at bestaa, eller der opstaar an- 
dre Centralorganisationer ved Siden af dem, saaledes at de 
ikko længere kan anses for Hovedorganisationerne, afgør 
Justitsministeren, af hvilke Organisationer Valget skal fore- 
titges). Raa det vælger selv for eet Aar ad Gangen sin 
Formand skiftevis blandt Lægeforeningens og vedkommende 
kommunale Repræsentanter. Justitsministeren vælger derhos, 
ligeledes for 4 Aar, en Opmand blandt de juridiske Med- 
lemmer af Landets kollegiale Domstole. Medlemmerne faar 
Dagpenge og Godtgørelse for Rejsendgiiter og Kontorudgifter 
(bevilges paa Finansloven). 홢 Angaaende "Raaclets" Virk- 
somhed m. v. gives følgende Regler: a) Enhver Kommune 
og enhver Læge kan, hvad enten der mellem dem bestaar 
Overenskomst eller ikke, indbringe Uoverensstemmelser, der 
maatte opstaa mellem dem angaaende den i første Stykke 
nævnte Praksis, for Raadet som mæglende Institution, og 
Raadet meddeler derefter Parterne den Afgørelse af Sagen, 
som det foreslaar dem at indgaa paa. (Indberetning om 
den foreslaaede Afgørelse tilstilles derhos Justitsministeren, 
der foranlediger den offentliggjort). For saa vidt muligt at 
forebygge Strid er Raadet i øvrigt berettiget til, selv om 
ingen Strid foreligger i Øjeblikket, at henvende sig med 
Forslag til Kommuner eller LægeorgmÜsationpr, ligesom 
saadanne kan henvende sig til Raadet om Oplysning og 
Vejledning. Endvidere bestemmes, at hvis Sager, der ind- 
bringes for Raadet, ikke kan afgøres uden Afstemning, og 
ved denne Stemmerne staar lige, tiltrædes Raadet af Op- 
manden. Raadet holder hvert Aar efter Justitsministerens 
Bestemmelse et eller flere Møder, b) Saafremt det, efter at 
Raadet har foretaget en i Henhold til foranstaaende begæret 
Mægling, skulde vise sig ugørligt for Kommunen at faa den 
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